
PORTARIA Nº. 1526 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 
 

 Concede gozo de férias regulamentares a servidores que mencionam. 
  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE COMENDADOR GOMES, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 94, inciso IX da 
Lei Orgânica do Município, e considerando que os servidores abaixo nomeados têm direito ao gozo de férias regulamentares 
resolve: 
 
 
Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores infracitados conforme especificado: 
 

 
SERVIDOR  

 
CARGO EFETIVO/FUNÇÃO 

GRATIFICADA/CONTRATADO/COMISSIONADO 

PERÍODO AQUISITIVO DATA DE INÍCIO E FIM DAS 
FÉRIAS 

Eduardo Ferreira 
Martins 

PM-MVP-Motorista de Veículos Pesados 13.05.2023 a 12.05.2024 18.11.2024 a 17.12.2024 

Leticia Pedro Diniz PM – REC – Recepcionista/Encarregado do Setor 
de Ensino 

04.11.2023 a 03.11.2024 25.11.2024 a 25.12.2024 

Ademir Ferreira Alves PM – ENG – Assessor de Engenharia 01.02.2023 a 31.01.2024 01.12.2024 a 30.12.2024 

Conrado Pedro Martins Operador de Máquinas 14.09.2023 a 13.09.2024 01.12.2024 a 30.12.2024 

Edmur Paula Assunção PM-ARU-ASG-Área Rural 20.11.2023 a 19.11.2024 01.12.2024 a 30.12.2024 

Renan Sulurico 
Assunção dos Santos 

PM-SER-ASG-Servente 14.10.2023 a 13.10.2024 01.12.2024 a 30.12.2024 

Rosario Mazucato PM-CORD-Coordenador de Secr.de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento 

01.07.2023 a 30.06.2024 01.12.2024 a 30.12.2024 

Tony Clesio Fernandes 
de Paula 

PM-ENF-Enfermeiro 04.02.2023 a 03.02.2024 01.12.2024 a 30.12.2024 

    

Fernanda Rufino 
Nascimento 

PM-DIR-Diretor de Departamento de Educação 13.05.2024 a 12.05.2024 02.12.2024 a 31.12.2024 

Gabriel Pimenta Lemes PM-MVP-Motorista de Veículos Pesados 16.06.2023 a 15.06.2024 02.12.2024 a 31.12.2024 

Horácio Pereira de 
Morais Neto 

PM-ARU-ASG-Área Rural 13.05.2023 a 12.05.2024 02.12.2024 a 01.01.2025 

Joseny dos Reis Pereira PM-AUO-Auxiliar Operacional 01.06.2022 a 31.05.2023 02.12.2024 a 02.01.2025 

Maria Aparecida Lima PM-ASG-Gari 01.10.2023 a 30.09.2024 02.12.2024 a 01.01.2025 

Michele Silva Leandro 
Pedro 

PM-TEF-Técnico em enfermagem 13.01.2023 a 12.01.2024 01.12.2024 a 31.12.2024 

Samira Assunção 
Martins 

PM-ENF-Enfermeiro/Enfermeira Responsável 
Técnica 

01.09.2022 a 31.08.2023 02.12.2024 a 31.12.2024 

Wender Alves Freitas PM-OMOT-Operador de Motoniveladora 28.06.2022 a 27.06.2023 02.12.2024 a 31.12.2024 

    

Alexandre Garcia Costa PM-MAB-Motorista de Ambulância 13.05.2022 a 13.05.2023 06.12.2024 a 05.01.2025 

    

Eustaquio Sulurico dos 
Santos 

PM-MEC-ASG-Pedreiro 19.08.2023 a 18.08.2024 09.12.2024 a 07.01.2025 

Welliton Leonel Calixto 
de Souza 

PM-OMOT-Operador de Motoniveladora 13.05.2023 a 12.05.2024 09.12.2024 a 07.01.2025 

    

Maria Aparecida de 
Souza Pimenta 

PM-ASG-Gari 13.05.2023 a 12.05.2024 16.12.2024 a 14.01.2025 

    

Daniel dos Santos 
Junior 

PM-ATB-Agente de Tributação/Enc. De Serv.de 
Cadastro Imobiliario 

13.05.2023 a 12.05.2024 19.12.2024 a 17.01.2025 

Art. 2º Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

Comendador Gomes, 03 de dezembro de 2024. 
 

 
JERÔNIMO SANTANA NETO 

Prefeito Municipal 


